РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Садовая, 7, пгт Нижние Серогозы, 274701

e-mail: nserogozskiy.sovet.dep@vandex.ru ИНН 9500019736

РЕШЕНИЕ
девятнадцатой сессии первого созыва

04.07.2024 № 19/84

Об утверждении плана работы
Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа на третий
квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области,
руководствуясь ст. 21 Регламента Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа, Совет депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области на третий квартал 2024 года
(Приложение 1).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию (обнародованию).

Заместитель Председатети^^^^^^к
Совета депутатов Нижн^^)6г$^сог(й^\^ Л? /г
муниципального округа Я. Г. Носова

mailto:nserogozskiy.sovet.dep@vandex.ru

Приложение
Утверждено:

Решением сессии
Совета депутатов

Нижнесерогозского
муниципального округа

04.07.2024 г. № 19/84

План
работы Совета депутатов Нижнесерогозского муниципального округа

на третий квартал 2024 года

№ Мероприятия Исполнитель Сроки
проведения

1. Проведение очередных заседаний Совета
депутатов по вопросам:

Совет депутатов Третий четверг
каждого месяца

1.1 О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области

Администрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

по мере
необходимости

1.2 О внесении изменений и дополнений в местный
бюджет на 2024 год

Администрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

по мере
необходимости

1.3 Проведение, участие в публичных слушаниях:
- по внесению изменений и дополнений в Устав
муниципального образования;
- по утверждению местного бюджета;
- по исполнению местного бюджета

Администрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

по мере
необходимости

1.4 Об утверждении квартального плана работы
Совета депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа Совет депутатов

Последнее
заседание
каждого
квартала

1.5 О внесении изменений и дополнений в
муниципальные правовые акты

Администрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

по мере
необходимости

1.6 О признании утратившими силу некоторых
правовых актов Нижнесерогозского
муниципального округа Херсонской области

Администрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

по мере
необходимости

1.7 Утверждение графика приема избирателей
депутатами Совета депутатов в закрепленных
избирательных округах

Совет депутатов Последнее
заседание
каждого
квартала

1.8 Изменения и дополнения в Положение о
бюджетном процессе в Изменения и дополнения в

Администрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

по мере
необходимости

* Примечание: в течение квартала могут быть внесены изменения

Положение о бюджетном процессе в
Нижнесерогозском муниципальном округе

2. Проведение внеочередных заседаний Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального
округа

Совет депутатов по мере
необходимости

3. Проведение депутатских комиссий Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального
округа

Совет депутатов по мере
необходимости

4. Работа с письмами, жалобами, обращениями
граждан, предприятий, организаций, учреждений

Совет депутатов Постоянно

5. Подготовка решений сессии Совета депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа для
размещения на официальном сайте Совет депутатов

По результатам
проведенной
сессии

6. Организация и проведение приема жителей
депутатами-членами фракции «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

депутаты-члены
фракции «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

Согласно
графика

7. Организация и проведение приема избирателей
депутатами Совета депутатов в закрепленных
избирательных округах

Депутаты совета
депутатов

Согласно
графика

8. Разработка нормативных правовых актов по
реализации федерального и окружного
законодательства.

Ад министрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

по мере
необходимости

9. Подготовка исходящих писем Совет депутатов по мере
необходимости

10. Подготовка копий проектов решений для
направления в прокуратуру

Совет депутатов Перед
проведением
заседания
сессии

И Подготовка копий решений сессии для направления
в прокуратуру

Совет депутатов После каждого
заседания, не
позднее 10
дней

12 Контроль за исполнением бюджета 2024 года
(ежеквартально)

Администрация
Нижнесерогозского МО
Совет депутатов

Каждый
квартал

13 Участие депутатов Нижнесерогозского
муниципального округа в мероприятиях,
проводимых администрацией Нижнесерогозского
муниципального округа

Администрация
Нижнесерогозского МО

Совет депутатов

по мере
необходимости